



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 № 182  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 27 ноября 2006 г. № 475 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации области»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», Закона Псковской области от 07 октября 2004 г. № 375-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 27 ноября 2006 г. № 475 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

3) в Положении о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Правительства Псковской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным и совещательным органом Правительства Псковской области, осуществляющим свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Псковской области (далее также - область), а также настоящим Положением.»;

в) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «(далее – законодательство области)» заменить словами «(далее также – законодательство области)»;

в подпункте 9 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в подпункте 10 слова «территориальных (муниципальных) комиссий» заменить словами «комиссий городов и районов»;

г) во втором предложении абзаца третьего пункта 7 слова «Администрации области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

д) в пункте 21 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

е) в подпункте 4 пункта 41 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников